Associação Nacional dos Procuradores e Advogados Públicos Federais – ANPPREV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Associação Nacional dos Procuradores e Advogados

Públicos Federais – ANPPREV, no uso das atribuições que lhe confere o

Estatuto Social, CONVOCA todos os associados para as eleições da entidade,

a se realizarem no dia 01 de dezembro de 2025, por meio de processo

eletrônico de votação contratado para este pleito. As inscrições de

candidaturas deverão ser realizadas no período compreendido entre 1º

(primeiro) e o último dia útil da 1ª (primeira) quinzena do mês de

novembro de 2025, nos termos do artigo 47 do Estatuto vigente. Nos moldes

do parágrafo único do referido artigo, é obrigatória a apresentação conjunta

do programa e das metas da chapa do Conselho Executivo, sob pena de

insubsistência da inscrição. O formulário de inscrição e o regulamento eleitoral

poderão ser obtidos junto à Comissão Eleitoral, nomeada pela entidade para

acompanhar os pleitos, pelos candidatos interessados, pelo e-mail:

cm.eleitoral2025@gmail.com.

Brasília, 13 de outubro de 2025.

Maria Santíssima Marques

Presidente

mailto:cm.eleitoral2025@gmail.com

		2025-10-13T10:28:42-0300
	MARIA SANTISSIMA MARQUES:08593248187